
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ  

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/4 

 

Vaše značka:   

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

Číslo jednací: MUKO-3757/2019-rs  
Spisová značka: 4686/2018  
Datum: 13.02.2019  
Vyřizuje: Renata Štefková  
Kontakt: 770 171 391 / rstefkova@muko.cz  
Počet listů: 2  
Počet příloh/listů příloh: 0/0  
Sp. znak, sk. režim: 325.1., A/10  
 

  
V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 
OO ZZ NN ÁÁ MM EE NN ÍÍ   

oo  zzaahháájjeenníí  ssttaavveebbnnííhhoo  řříízzeenníí  
 
Žadatel, Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, podal prostřednictvím svého zplnomocněného zástupce, společnosti Údržba silnic 
Královéhradeckého kraje a.s., IČO 275 02 988, se sídlem Kutnohorská 59/23, Plačice, 500 04 Hradec 
Králové, zastoupeného pověřeným zaměstnancem společnosti Ing. Miroslavem Řehákem, dne 
25.09.2018 u zdejšího správního úřadu žádost o stavební povolení pro stavbu „III/3172 Borohrádek, 
2.etapa“ v Borohrádku, na poz.č.parc. 625/5 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 650/1 (ostatní 
plocha- ostatní komunikace), 881/1 (ostatní plocha- silnice), 881/3 (ostatní plocha- neplodná půda), 
881/4 (ostatní plocha- silnice), 881/5 (ostatní plocha- silnice), 881/6 (ostatní plocha- silnice), 881/7 
(ostatní plocha- silnice), 881/8 (ostatní plocha- silnice), 881/10 (ostatní plocha- silnice), 954 (ostatní 
plocha- ostatní komunikace) v kat. území Borohrádek. Žádost byla postupně doplňována (naposledy 
dne 01. 02. 2019). 
 

Předmětem stavby je rekonstrukce silnice III/3172 v úseku km od 0,040 00 (ZÚ) do 0,760 00 (KÚ) 
silničního staničení, v celkové délce 0,720 km. Stávající vozovka s krytem z žulové dlažby a asfaltu 
vykazuje známky poruch a nerovností, které zhoršují sjízdnost komunikace, bezpečné užívání a jízdní 
komfort na komunikaci. Řešený úsek silnice III/3172 se nachází ve městě Borohrádek (ul. T. G. 
Masaryka) v okrese Rychnov nad Kněžnou.  
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný speciální 
stavební úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v 
platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) jako speciální stavební úřad pro stavby 
silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 15 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění jeho pozdějších předpisů a 
novel (dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění 
jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen „správní řád“), oznamuje v souladu s ustanovením § 12 
stavebního zákona všem jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního 
řízení. Jelikož mu jsou poměry staveniště dobře známy a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě a ústního jednání 
podle § 112 odst. 2 stavebního zákona. 
 

V souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány svá závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, uplatnit nejpozději do  
 

deseti dnů od doručení tohoto oznámení, 
 

jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 

V souladu s § 14 odst. 1 stavebního zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

 
 

 
 

Číslo jednací: MUKO-3757/2019-rs strana 
2/4 

 

zvláštního právního předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah uvedený ve větě první a druhé, se nepřihlíží. 
 

Dle § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace nebo při vydání 
územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, nepřihlíží. 
 

Do podkladů rozhodnutí lze ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nahlédnout v kanceláři speciálního 
stavebního úřadu v budově Městského úřadu Kostelec nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 985, číslo dveří 
B 102) v době (pondělí a středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 14:00 h; pátek 8:00 h 
do 13:00 h s tím, že doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z provozních důvodu a místních šetření 
předem telefonicky domluvit). V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu speciální stavební 
úřad upozorňuje účastníky řízení, že shromáždil veškeré podklady pro vydání rozhodnutí, tedy ukončil 
obstarávání podkladů rozhodnutí. 
 

Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 3 dnů po 
uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými 
podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání námitek či připomínek). Po uplynutí 
tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 
 
otisk razítka 
 
 
Bc.  Lucie LÉDROVÁ  vr .  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 

Přílohy  
1. výzva k zaplacení správního poplatku (pro žadatele) 
2. situační výkres 
 
ROZDĚLOVNÍK: 
 
Žadatel (účastník řízení dle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 
Královéhradecký kraj, I ČO 70889546, Pivovarské nám ěstí 1245, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ 
z a s t o u p e n  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  
Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s., I ČO 27502988, Kutnohorská 59, HRADEC KRÁLOVÉ- 
Plačice  z a s t o u p e n é  p o v ě ř e n ý m  z a m ě s t n a n c e m  
s p o l e č n o s t i  
Ing. Miroslav Řehák 
 

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona a dle § 27 odst. 1 a 2 správního řádu: 
vlastníci dotčených pozemků: 
Město Borohrádek, I ČO 00274739, Husova 240, 51724 BOROHRÁDEK 
Královéhradecký kraj, I ČO 70889546 Pivovarské nám ěstí 1245, HRADEC KRÁLOVÉ 
k d e  h o s p o d a ř e n í  s e  s v ě ř e n ý m  m a j e t k e m  k r a j e  m á  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, I ČO 70947996, Kutnohorská 59/23, HRADEC KRÁLOVÉ  
 
vlastníci sousedních pozemků: 
81/1, 82/1, 84/2, 625/5, 
646/9, 650/1, 881/9, 954, 
959/1, 987/1, 987/5, 987/6, 
st.488/1,st.538, 1004 

Město Borohrádek, Husova 240, 51724 BOROHRÁDEK  

85/2, st.354 Pan Ji ří PÍRKO, Nádražní 847, 51721 TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ 
Paní Radomila PÍRKOVÁ, T. G. Masaryka 8, 51724 
BOROHRÁDEK 

624/4, 625/4  Paní Petra CHLUDILOVÁ, T. G. Masaryka 305, 51724 
BOROHRÁDEK 



 
 

 
 

Číslo jednací: MUKO-3757/2019-rs strana 
3/4 

 

625/9, st.399  Pan Ji ří MIMRA, T. G. Masaryka 301, 51724 BOROHRÁDEK  
Paní Stanislava MIMROVÁ, T. G. Masaryka, 51724 BORO HRÁDEK 

626/6, st.476 Paní Marie HROMÁDKOVÁ, Bulharská 1687, Bílé P ředměstí 
53003 PARDUBICE  
Pan František SLANINA, T. G. Masaryka 306, 51724 
BOROHRÁDEK 

627/2, 649/2, 1083 
 

Pan Jaroslav MORÁVEK, T. G. Masaryka 389, 51724 
BOROHRÁDEK 

646/5, st.440 Paní Petra KUDLÁ ČKOVÁ, Jiráskova 382, 51724 BOROHRÁDEK  
646/7, st. 441 Paní Blažena PLESKOVÁ, Jiráskova 384, 51724 BOROHRÁ DEK 

Paní Blažena SLIVKOVÁ, Jiráskova 384, 51724 BOROHRÁ DEK 
646/11, st.443 Pan Milan MINA ŘÍK, Jiráskova 386, 51724 BOROHRÁDEK  

Paní Milena MINA ŘÍKOVÁ, Jiráskova 386, 51724 BOROHRÁDEK 
646/15 Pan Martin HEJNÝ, Jiráskova 487, 51724 BOROHRÁDEK  
646/20, 646/21, 646/24,  
st.438/1, st.438/2 

Pan Václav HEJNA, Jiráskova 380, 51724 BOROHRÁDEK  
Paní Marie HEJNOVÁ, Jiráskova 380, 51724 BOROHRÁDEK  

646/22, st.531 Paní Oluša VIKTORÍNOVÁ, Jiráskova 392, 51724 BOROHR ÁDEK 
Pan Miroslav VIKTORÍN, Jiráskova 392, 51724 BOROHRÁ DEK 

646/27 Pan Ond řej KRISTEK, Jiráskova 488, 51724 BOROHRÁDEK  
649/3, st.475 Pan Jan MATĚJÍČEK, T. G. Masaryka 390, 51724 BOROHRÁDEK  
650/4, st.452 Pan Přemysl SEDLÁK, T. G. Masaryka 502, 51724 BOROHRÁDEK  
650/6, 650/51, st.454 Pan Rudolf ŠVADLENKA, Jiráskova 328, 51724 BOROHRÁD EK 
650/7, st.453 Pan Milan ŘEHÁČEK, Jiráskova 329, 51724 BOROHRÁDEK  

Paní Monika ŘEHÁČKOVÁ, Jiráskova 329, 51724 BOROHRÁDEK  

650/9, st.451 Paní Radana MUNDILOVÁ, K  Ryšánce 1592/22, Kr č, PRAHA 4 
Pan Pavel MUNDIL, K Ryšánce 1592/22, Kr č, 14700 PRAHA 4 

650/11, st.450 Pan Jaroslav EZR Ing., Jiráskova 332, 51724 BOROHRÁDEK  
Paní Iva EZROVÁ Mgr., Jiráskova 332, 51724 BOROHRÁD EK 

650/13 Pan Josef HLOUPÝ, Jiráskova 333, 51724 BOROHRÁDEK  
Paní Jana HLOUPÁ, Jiráskova 333, 51724 BOROHRÁDEK 

650/19  Pan Jan PANCHARTEK, Jirouškova 394, 51724 BOROHRÁDE K 
650/47, st.479  Paní Ludmila KU ŘOVÁ MUDr., Brožíkova 439, 53009 PARDUBICE  

Paní Michaela LUDVÍKOVÁ Mgr., Na Labišti 534, Polab iny, 53009 
PARDUBICE 
Paní Veronika ŠPI ČÁKOVÁ Ing., Labský Palouk 497, Polabiny, 
53009 PARDUBICE 

953/1, 965/1, 965/3 Česká republika  
P r á v o  h o s p o d a ř i t  s  m a j e t k e m  
s t á t u  
Lesy České republiky, s.p., P řemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 50008 HRADEC KRÁLOVÉ 

1036 Pan Libor KAŠPAR, Nám ěstí 575, 51724 BOROHRÁDEK  
Paní Ivana KAŠPAROVÁ, Nám ěstí 575, 51724 BOROHRÁDEK 

st.100 Římskokatolická farnost Borohrádek, T. G. Masaryka 131, 51724 
BOROHRÁDEK 

st.101 Pan Ji ří JEHLIČKA, T. G. Masaryka 132, 51724 BOROHRÁDEK  
st.134 Pan Jaroslav VANICKÝ, B ělidlo 81, 51724 BOROHRÁDEK  

Paní Jitka VANICKÁ, B ělidlo 81, 51724 BOROHRÁDEK 
st.287 Pan Jan SMUTEK, Na Lávkách 54, 51724 BOROHRÁDEK  
st.295 Český rybá řský svaz, z.s., místní organizace Borohrádek, 

Nádražní 43, 51724 BOROHRÁDEK 
st.400/1 Paní Vlasta ZÁLESKÁ, T.G.Masaryka 302, 51724 BOROHR ÁDEK 
st.439/2 Pan Svatopluk BOHUSLAV, Jiráskova 383, 51724 BOROHR ÁDEK 

Paní Jaroslava BOHUSLAVOVÁ, Jiráskova 383, 51724 
BOROHRÁDEK 

 
 

 
 

Číslo jednací: MUKO-3757/2019-rs strana 
4/4 

 

st.442 Pan Jaroslav TESÁREK, Jiráskova 385, 51724 BOROHRÁD EK 
Paní Eva TESÁRKOVÁ, Jiráskova 385, 51724 BOROHRÁDEK  

st.445 Pan Rostislav HENDRYCH, Jiráskova 337, 51724 BOROHR ÁDEK 
Paní Bohuslava HENDRYCHOVÁ, Jiráskova 337, 51724 
BOROHRÁDEK 

st.446 Paní Ludmila TOCHÁ ČKOVÁ, Jiráskova 336, 51724 
BOROHRÁDEK 

st.447 Pan Ond řej BURIÁNEK, Jiráskova 335, 51724 BOROHRÁDEK  
Pan Tomáš BURIÁNEK, Jiráskova 335, 51724 BOROHRÁDEK  
Pan Vlastimil BURIÁNEK, Jiráskova 335, 51724 BOROHR ÁDEK 

st.448 Pan Radek LOKVENC, Jiráskova 334, 51724 BOROHRÁDEK  
st.530 Pan Dušan HOJNÝ, č.p. 29, 53945 NOVÉ HRADY 

Paní Ji řina HOJNÁ, Jirouškova 391, 51724 BOROHRÁDEK 

st.532 Pan Pavel PROVAZNÍK, Jiráskova 419, 51724 BOROHRÁDE K 
Paní Romana PROVAZNÍKOVÁ, Jiráskova 419, 51724 
BOROHRÁDEK 

st.536 Pan Miloš RO ČEŇ, Jiráskova 442, 51724 BOROHRÁDEK  
Paní Lenka ROČEŇOVÁ, Jiráskova 442, 51724 BOROHRÁDEK 

 
správci inženýrských sítí: 
AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, RYCHNOV N. KN. 
Česká telekomunika ční infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, PRAHA 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, D ĚČÍN IV – Podmokly 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, BRNO (Král ovéhradecký kraj)  
 

Dotčené orgány: 
• HZS Královéhradeckého kraje, Na Spravedlnosti 2010, 51601 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
• KHS Královéhradeckého kraje, Jiráskova 1320, 51601 RYCHNOV N. KN. 
• Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, DI v RK, Zborovská 1360, 51601 RYCHNOV NAD 

KNĚŽNOU 
• MěÚ Kostelec nad Orlicí, OSO (památkový orgán), Palackého nám. 38, 51721 KOSTELEC NAD 

ORLICÍ 
• MěÚ Kostelec nad Orlicí, životní prostředí (SÚŽP-ŽP), Palackého nám. 38, 51721 KOSTELEC NAD 

ORLICÍ 
• Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životní prostředí a zemědělství, Pivovarské náměstí 

1245, 50003 HRADEC KRÁLOVÉ 
• Ministerstvo obrany ČR, odbor ochrany územních zájmů, Tychonova 1, 16001 PRAHA 6  

 
 
 
 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyv ěšeno po dobu 15 dn ů na úřední desce a elektronické ú řední desce 
Městského ú řadu Kostelec nad Orlicí a M ěstského ú řadu Borohrádek. Výv ěsní lh ůta začíná den 
následující po dni vyv ěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovn í den po posledním 
(patnáctém) dni výv ěsní lh ůty. Po uplynutí lh ůty a vyzna čení údaj ů musí být vyhláška neprodlen ě 
vrácena zp ět stavebnímu ú řadu. 
 

 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 
 
 

........................................................................................ 
Otisk úředního razítka a podpis oprávněné osoby k vyvěšení a sejmutí 


